
Małgorzata Łogisz

Biuro ds. Organizacji Pozarządowych informuje, że zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy o podatku od 
towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. (Dz. U. nr 54 poz. 535 z późn. zm.), podstawą opodatkowania 
jest obrót.
Obrotem jest również dotacja, subwencja i inna dopłata o podobnym charakterze związana z dostawą i 
świadczeniem usług. 
Przepis ten oznacza, że tylko w niektórych przypadkach dotacje będą podlegały opodatkowaniu 
podatkiem VAT. Taka sytuacja ma miejsce tylko wtedy, gdy dotacje, subwencje i inne dopłaty o 
podobnym charakterze mają bezpośredni wpływ na kwotę należną (cenę) z tytułu dostawy lub 
świadczenia usługi.

Podstawą oceny opodatkowania podatkiem od towarów i usług dotacji, subwencji jest 
stwierdzenie czy są one dokonywane w celu sfinansowania czy też dofinansowania konkretnej dostawy 
lub usługi. Tym samym otrzymana dotacja, subwencja czy inna dopłata o podobnym charakterze nie 
mająca bezpośredniego wpływu na wartość dostawy lub usługi, nie wchodzi do podstawy 
opodatkowania podatkiem VAT.

O opinię rozstrzygającą w sprawie konkretnej dotacji może zwrócić się każdy podatnik, 
składając wniosek do właściwego miejscowo urzędu skarbowego. Zachęcamy organizacje 
pozarządowe do podejmowania takich działań w celu uniknięcia odpowiedzialności karno-skarbowej.   
Wniosek o wydanie pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego składa się w trybie art. 14a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. nr 137 poz. 926 z późn. zm.). 
Składający pytanie ma obowiązek wyczerpująco przedstawić stan faktyczny oraz własne stanowisko w 
sprawie.


